
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33561  31Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 008/2018-ACADEPOL
MARITUBA (PA), 19 DE FEVEREIRO DE 2018.
A Diretora da Academia de Polícia Civil do Pará – ACADEPOL, 
MARLISE MODESTO TOURÃO, Delegada de Polícia Civil, no 
uso de suas atribuições legais e dever de ofício.
CONSIDERANDO o Concurso Público C-202/2016-SEAD/PCPA, 
em trâmite, através do Edital nº 01/2016–SEAD/PCPA, publicado 
no DOE de 12 de julho de 2016, para o provimento de vagas ao 
cargo de Delegado de Polícia Civil, bem como, o que dispõe o art. 
45, do Regimento Interno da ACADEPOL; 
CONSIDERANDO que a Academia de Polícia Civil é responsável 
pela Segunda Etapa do Certame, com a realização do CURSO 
DE FORMAÇÃO DE POLICIAL CIVIL – categoria: Delegado 
de Polícia Civil, mediante Projeto Pedagógico do Curso, 
de acordo com as normas editalícias e Regimento Interno da 
ACADEPOL, Curso de Formação aprovado pela Resolução nº 
249/2017-CONSUP/IESP de 10.10.2017, do Conselho Superior 
do Instituto de Ensino de Segurança do Pará – CONSUP/IESP, 
publicada no DOE nº 33479 de 16.10.2017, instituído pela 
Portaria nº 046/2017-ACADEPOL, publicada no DOE nº 33489 
de 31.10.2017;
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 051/2017-ACADEPOL 
(DOE de 07.11.17); Portaria nº 055/2017-ACADEPOL (DOE de 
10.11.17); Portaria nº 060/2017-ACADEPOL (DOE de 17.11.17); 
Portaria nº 066/2017-ACADEPOL (DOE de 28.11.17); todas de 
homologação de matrícula de candidatos;
CONSIDERANDO a necessidade em dar publicidade aos nomes 
dos Alunos/Candidatos que concluíram e foram aprovados 
no Curso de Formação mencionado, conforme critérios de 
desempate constantes no Regimento Interno da Academia de 
Polícia Civil do Pará e no Edital nº 01/2016–SEAD/PCPA. 
RESOLVE: 
1. Publicar o Resultado Provisório da Classifi cação do CURSO DE 
FORMAÇÃO DE POLICIAL CIVIL – categoria: Delegado de 
Polícia Civil, Segunda Etapa do Concurso Público C-202/2016-
SEAD/PCPA, por categoria e pela seguinte ordem: classifi cação, 
nome e nota
1.1. CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1. JOÃO EDSON RIBEIRO COSTA 9,98

2. DANIELLE MARIA DE SOUSA E SILVA 9,98

3. KARINE PONTES DE SOUZA ARAÚJO 9,98

4. RODRIGO FERNANDES DE MEDEIROS 9,98

5. MARA ROSA DE FRANÇA SOUZA 9,98

6. ALEXSANDRO WIDMAR 9,97

7. FRANCISCO ALAIRTON MARINHO JUNIOR 9,97

8. FRANCISCO ENZIO ALVES DE SOUSA 9,97

9. JOHNNY DE SANTANA FERREIRA 9,97

10. MARCONI LIMA MARQUES 9,97

11. JONAS DIOGO DA SILVA 9,97

12. LUA FIGUEIREDO VIEIRA 9,97

13. IVAN PINTO DA SILVA 9,96

14. RAPHAEL TAVARES MACEDO DE SALES 9,96

15. MARCELLINO KIELMANOWICZ AMAZONAS 9,96

16. JOSÉ WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA 9,96

17. AIRTON CESAR BARBOSA FEITOSA 9,96

18. LUCIANA FRANCA CAYRES TUNES 9,96

19. AUGUSTO DA SILVA LEME 9,96

20. DAVI CORDEIRO MESQUITA ROCHA 9,96

21. LUIZ GUILHERME NEVES DE MELO 9,96

22. FERNANDO DA SILVA OLIVEIRA 9,96

23. DAVID JOSÉ MONTEIRO SILVEIRA 9,96

24. JULIANO CORREA 9,96

25. FELIPE OLIVEIRA FREITAS 9,96

26. MATEUS PEREIRA DOS SANTOS 9,95

27. THIAGO MENDES DINIZ 9,95

28. ANTONIO CARLOS PINZAN JUNIOR 9,95

29. DANIEL LUÍS DE OLIVEIRA 9,95

30. SAULO RIBEIRO REZENDE 9,95

31. ALLAN PINHEIRO CAVALCANTE 9,95

32. JOHNNY TADEU MORAES DOURADO 9,95

33. MARCELO DINIZ SANTOS FILHO 9,95

34. JEFFERSON DE SOUSA RIBEIRO 9,95

35. PEDRO PAULO DE OLIVEIRA MOREIRA 9,95

36. LUANDA TUPIASSÚ VILLAS MACIEL 9,95

37. LUIZA GOMES 9,95

38. LUCIANO RAMOS DE OLIVEIRA 9,94

39. BRUNO AUGUSTO AMAZONAS DE MENEZES 9,94

40. RICARDO MOREL LOPES JÚNIOR 9,94

41. WELLTON DOS SANTOS FERNANDES 9,94

42. FLÁVIO CARLOS DE MEIRELES 9,94

43. KELSSON SCHNEIDER ARAÚJO 
ALEXANDRINO 9,94

44. ANTONIO MORORO JUNIOR 9,94

45. MARIA JULIA ALMEIDA DA SILVA 9,94

46. MILLA MOURA ALMEIDA 9,94

47. THIAGO CHARÃO MARTINS 9,94

48. MARIA LIDIANE PINHEIRO 9,94

49. NICHOLAS BARBOSA HORTENCIO DE LIMA 9,94

50. DANIELL ALVES DE ANDRADE 9,94

51. GESSICA THAIANY GOMES DE ARARUNA 9,94

52. HERGON HENRIQUE DE SOUZA 9,94

53. MARIANA MADEIRA OLIVEIRA 9,94

54. RENATA DOS SANTOS GUIMARAES 9,94

55. LENISE SANTOS DOS SANTOS 9,93

56. VICTOR LUIZ COUTO CARNEIRO 9,93

57. MARCELO ZAP BERTONCELLO 9,93

58. VINNÍCIUS ARIEL LÔBO OLIVEIRA 9,93

59. THIAGO MORAVSKI 9,93

60. TAINAN MELO CARQUEIJA MONTEIRO 9,93

61. ERIR RIBEIRO COSTA NETO 9,93

62. GUSTAVO ROCHA AMOGLIA 9,93

63. RICARDO LUIS GOMES DE MENEZES 9,93

64. FELIPE RIBEIRO FERREIRA 9,93

65. BRENO RUFFEIL GOMES 9,93

66. ROBSON DA SILVA MENDES 9,93

67. JOÃO LUIS FERRÃO TEIXEIRA CORREIA DE 
ARAÚJO 9,93

68. FELIPE ROCHA DE MOURA 9,92

69. RAFAEL AUGUSTO DE ANDRADE 9,92

70. MADSON EVANGELISTA DE CASTRO 9,92

71. LINCOLN CÉSAR PIRÃO VRUCK 9,92

72. RAFHAEL RODRIGUES MACHADO 9,92

73. RENNAN VIANNA SANTOS 9,92

74. GABRIEL ÂNGELO DE OLIVEIRA SANTOS 9,92

75. GEORDAN ANTUNES FONTENELLE 
RODRIGUES 9,92

76. FELIPE PEREIRA SILVA 9,92

77. FELIPE ADRIANO SARAIVA LUSTOSA 
BEZERRA 9,91

78. LUIZ GUSTAVO FOSSATI SIMÕES 9,91

79. HEITOR SOARES GONÇALVES 9,91

80. RODRIGO DA SILVA FERRO 9,91

81. ANA LUISA SIMAN LAGE SANTOS 9,91

82. YAN ROBERTO ALMEIDA DA SILVA 9,91

83. ELIENE CARLA DE LIMA 9,91

84. EDESIO RIBEIRO DOS SANTOS 9,9

85. AMANDA PEREIRA DA COSTA 9,9

86. RAUL CAMPOS CABRAL 9,9

87. CARLOS CESAR DA SILVA 9,9

88. RICARDO PICANÇO D’AVILA 9,9

89. MATHEUS BRUSCHI OMIZZOLO 9,9

90. MARCOS ANDRÉ ARAÚJO DA SILVA 9,9

91. DJALMA ANTÔNIO PAULA DOS SANTOS 9,9

92. MARÍLIA LEAL MARCHIORI 9,9

93. GUILHERME GONÇALVES DA SILVA 9,9

94. ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL 9,9

95. CARLOS EDUARDO CUCCO BARCELLOS 9,9

96. MARIA ÁGDA LEITE – Sub Judice 9,9

97. JOSE CLEOFILO RODRIGUES MELO FILHO 9,9

98. FABIO AMARAL BARBOSA 9,89

99. DAVID BAHURY MESQUITA DA SILVA 9,89

100. GABRIELA CARVALHO ANDRADE DE JESUS 9,89

101. MARCONDES MENDES DE MIRANDA 9,89

102. JOAO ABEL BARBOSA DE MATTOS 9,89

103. RICARDO VIEIRA DE LIMA 9,89

104. FILIPE MOURA REGO NOGUEIRA LEAL 9,89

105. WILSON JOSE DA SILVA 9,89

106. NATHALIA CRISTINA REIS RANGEL 9,89

107. GABRIEL IMPELIZIERI MOURA DA SILVEIRA 9,89

108. GILVAN GOMES DE ALMEIDA 9,88

109. RAFAEL COSTA BUZAR 9,88

110. BERNARDO ARAÚJO DINIZ 9,88

111. LUIZA MOEMA SARMENTO DE CARVALHO 9,88

112. DAVID HENRIQUE FLAVIO 9,88

113. FILIPE AMORIM MELO 9,87

114. MARCUS TULIO DE SOUSA PASTOR 9,87

115. FERNANDO CESAR MARCOLINO DA SILVA 
JUNIO – Sub Judice 9,87

116. WALMIR RACINE LIMA LOPES JÚNIOR 9,87

117. TAMIRES AVILA TEIXEIRA 9,87

118. DANIEL ALBRECHT FERREIRA 9,87

119. TATYANA GONZAGA LAFETÁ – Sub Judice 9,87

120. WANEY FRANÇA ALEXANDRE 9,86

121. ARTHUR SILVA VIEIRA 9,86

122. THEO REIS SCHULER 9,86

123. JOÃO PAULO BERNARDINO DIÓGENES 9,86

124. LUCAS MACHADO DE SALES 9,86

125. JORGE DAVID DA SILVA CARVALHO JUNIOR 
– Sub Judice 9,86

126. SINESIO NOGUEIRA DE SOUZA 9,85

127. CASSIANO DARIF ZAGO 9,85

128. VINICIUS ULHOA ALMEIDA 9,85

129. WILIAM RICHER FONSECA 9,85


